

97



w Siedlcach

p. 20. Aug 811

19



komisarz kijański Interes. zale:  
głej kompetencyi Wikaryuszów Kate:  
dri Włocławskiej a 1<sup>ma</sup> X<sup>brnia</sup> 1808 ad  
1<sup>mam</sup> Junij 1809. przedstawia; i ointe:  
repsowanie do J<sup>W</sup> Ministra Skarbu  
za temiz Wikaryuszami J<sup>W</sup>go Ministra  
Spraw Wewnętrznych i Religijnych upra:  
sła.

Włocławku d. 10. Sierpnia 1811.

Minie Wielmożny Ministrze Spraw  
Wewnętrznych, y Religijnych.

Collegium A. A. Wikaryuszów  
Katedry Włocławskiej za C<sup>to</sup> Włocławka,  
wie dostajone, z Skarbu pobierać wst.  
nie powinno kompetencyi A. A. Pol. 9960.  
iaki zaświadcza kopia Dekryptu J<sup>W</sup>go  
Dembowskiego pod owczas Ministra  
Skarbu d. 3. Września 1808. subll.  
zależona.

Kopia odpowiedzi Pr<sup>z</sup> Rady Pre:  
fekturalney Departamentu Białogłozkiego  
d. 3. kwietnia 1811. sub B. Popiewa,  
iz W<sup>z</sup> Dyrektor tegoż Departamentu  
przyznał, że Summa 4980. A. A. Pol. za  
kompetencyą od 1<sup>re</sup> Grudnia 1808. do  
1<sup>re</sup> Czerwca 1809. Collegio Wikaryuszów  
Włocławskich ze Skarbu należy się;  
ale że do dowodzenia tej zaletowości,  
trzeba zaświadczenia Kasy Poznani:  
skiej, czyli od niej wziętona Summa  
zapłaconą nie była.

Zdany attat Kassa Główna Sek:  
cyi pienoszej Dochodów Głównych Depar:  
tamentu Poznanskiiego d. 24. kwietnia 1811.  
wydata; zeknając: iz Collegium A. A. Wikar:  
ryuszów

1048

Sierpień 11.

II Któreys kopiią sub B.B.

rywostow Katedry kujawskiej kompeten-  
cyą tylko do ostatniego Listopada  
1807 r. odebrato. Attest oryginalny  
i Reskrypt Nady Prefekturalney w  
komisyji obliktowacyney znajdujz się.

Mimo najusilniejszych starań  
toż Collegium rzeckoney załogowej ode-  
brai niemote. Nieodbiurajz zaś kom-  
petencyi, niebyto wstanie optacie to-  
datkow skarbowych. Za niewiszczemu  
się w podatkach z R<sup>o</sup> 1808. i 1809.  
zestana Collegio załogowa (Exekucya)  
w załogony Aryst Burgrabiego sub  
C. zasuradca.

W takim ucisku N<sup>o</sup> Wikaryusze  
zostajac, a mając swą nalezytosc w  
Skarbie, udali się z Pólska do J<sup>o</sup>zefo-  
wiska Departamentu Bzdgoskiego.  
Który bez wszelkiego względu zapła-  
cenie podatku wyprzeziagu d<sup>o</sup> 8. najw-  
rowiecy nakazal. Reskrypt J<sup>o</sup>zefo-  
wiska załącza się sub D.

Dla uniknięcia skwestracji sprze-  
dawczy Dzierżacziny, które Naku przy-  
stęgo utrzymania się dla nich być  
powinny Funduszem; rzeckony Pod-  
tek Collegium N<sup>o</sup> Wikaryusztow  
zapłaćto.

Leć utrzymywania się na dal nie  
mając żadnego sposobu, do Urzędu  
Administratorskiego podato swą  
prośbę, aby za Nimm do J<sup>o</sup>zefo-  
wiska użyć intercesowania.

Konystor

47  
Konystor Kujawski i onaybidniy.  
szym stanie, i o realności załogowej kom-  
petencyi N<sup>o</sup> Wikaryusztow Katedry ku-  
jawskiej będąc przeswiadczony; J<sup>o</sup>zefo-  
wiska Ministra Spraw Wewnętrznych, i  
Religijnych, najpoborniey uprasza,  
aby okoliczności te J<sup>o</sup>zefo-  
wiska Ministrowi Skarbu przedstawie, i o wyuiar  
sprawiedliwosci dla rzeckoney N<sup>o</sup>  
Wikaryusztow nalegać raczył.

Możesz albowiem rzeck ta z stu-  
sknoscia pogodzić się? aby ci przy-  
krych Exekucyi Skuthow zaricopta-  
comy Podatek Skarbowi doswiadczal,  
który Nalezytosci swoey ze Skarbu  
odebrai niemoga?

Nikt tak widoczney nieprawi-  
dliwosci skuteczniey nad J<sup>o</sup>zefo-  
wiska Ministra Spraw Wewnętrznych, y Religij-  
nych niezapobieży, który Ministrowi  
Religii uciwienia swe przedstawia-  
jącym, takowey zaroste zwykł u-  
dziela pomocy. Chlubny jest rzecz  
dla Urzędu Administratorskiego  
Diecezyi Kujawskiej J<sup>o</sup>zefo-  
wiska Ministrowi Spraw Wewnętrznych, y  
Religijnych wyraz nieogranico-  
nego ustanowienia przy tej okazy  
załączyć, o zwrocenie annexow nie-  
są prośbę.

Dziękuję L. Urzędu Admi-  
nistro

*[Faint, illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]*



Rkp 122818